ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2807/UBND-TD
V/v chuẩn bị các nội dung phục vụ

Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa

người đứng đầu cấp ủy Đảng,

chính quyền thành phố với

Nhân dân phường Quang Trung

Quy Nhơn, ngày  12  tháng  7  năm 2024

                 Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố;

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố;

- Đảng ủy, UBND phường Quang Trung.

UBND thành phố nhận được Kế hoạch số 05/KH-MTTQ-BTT ngày 03/7/2024

của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Quy Nhơn về việc tổ chức

Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa người đứng đầu cấp ủy Đảng, chính quyền thành phố

với Nhân dân phường Quang Trung (văn bản được photo kèm theo).

Nhằm đảm bảo nội dung cho Thường trực Thành ủy - HĐND - UBND - Ủy ban

MTTQ Việt Nam thành phố giải quyết ngay những phản ánh, kiến nghị của Nhân

dân phường Quang Trung về xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền và thực hiện

các nhiệm vụ chính trị của thành phố diễn ra tại Hội nghị; Chủ tịch UBND thành

phố yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thành phố, UBND phường Quang

Trung thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Tiến hành kiểm tra, rà soát các nhiệm vụ do UBND thành phố, Chủ tịch

UBND thành phố giao cho đơn vị thực hiện có liên quan địa bàn phường Quang

Trung nhưng đến nay chưa giải quyết dứt điểm, phát sinh khó khăn, vướng mắc thì

khẩn trương tổng hợp, báo cáo và đề xuất UBND thành phố xem xét giải quyết

trước ngày 24/7/2024.

2. Giao UBND phường Quang Trung chỉ đạo các bộ phận ở địa phương tiến

hành rà soát các nội dung có liên quan trực tiếp đến quyền, nghĩa vụ và lợi ích của

nhân dân; việc thực hiện cải cách thủ tục hành chính; công tác phòng, chống tham

nhũng, lãng phí; công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo của công

dân; việc xây dựng, triển khai thực hiện các dự án và phát triển kinh tế - xã hội trên

địa bàn phường Quang Trung, … để tổng hợp, báo cáo kết quả cho UBND thành

phố trước ngày 24/7/2024.

3. Giao Văn phòng HĐND & UBND thành phố:

- Theo dõi, đôn đốc các đơn vị được giao nhiệm vụ nêu trên tổng hợp báo

cáo kết quả thực hiện cho Chủ tịch UBND thành phố theo quy định. Trường hợp

phát hiện đơn vị chậm, trễ trong việc thực hiện ý kiến chỉ đạo thì kịp thời báo cáo

Chủ tịch UBND thành phố để xử lý theo quy định.

- Rà soát, tổng hợp các công việc, nhiệm vụ liên quan đến phường Quang

Trung mà UBND thành phố, Chủ tịch UBND thành phố đã giao cho các phòng, ban,

đơn vị thuộc thành phố kiểm tra, đề xuất giải quyết nhưng đến nay chưa thực hiện,

vẫn còn tồn đọng, đề xuất, tham mưu UBND thành phố chỉ đạo giải quyết.

- Phối hợp UBND phường Quang Trung và các đơn vị liên quan chuẩn bị

các nội dung, điều kiện cần thiết để đảm bảo việc tổ chức Hội nghị đối thoại trực

tiếp giữa người đứng đầu cấp ủy Đảng, chính quyền thành phố với Nhân dân

phường Quang Trung đạt hiệu quả.

4. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Quy Nhơn thường xuyên

theo dõi, chủ động phối hợp với đơn vị, địa phương trong việc thực hiện nhiệm

vụ nêu trên để hoàn thành theo đúng thời gian đã đề ra.

5. Đề nghị Đảng ủy phường Quang Trung căn cứ các ý kiến chỉ đạo của Chủ

tịch UBND thành phố, tập trung lãnh đạo, chỉ đạo UBND phường Quang Trung

trong việc triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao.

Yêu cầu các đơn vị được giao nhiệm vụ nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Thành ủy (báo cáo);
- TT HĐND TP;
- CT, các PCT UBND TP;
- VP (LĐ, CV);
- Lưu: VT, C16.

CHỦ TỊCH

Ngô Hoàng Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T14:59:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Dũng<dungnv@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-14T10:09:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Việt Quang<quangtv@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-14T17:16:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ngô Hoàng Nam<namnh@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-14T17:32:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!